



# Kahestunud kodu Stockholmis

Nagu inimesel, on oma iseloom, mälestused ja ajalugu ka kortereil. Stockholmis tegutsev sisearhitekt sattus ühe sellise psühholoogiks.

Tekst **Elen Luht** Fotod **Meeli Küttim**

**STOCKHOLMIS HELENEBORGSGATANIL OLI 2012. aastal müügiks üks räämas korter, mida seni, umbes 30 aasta jooksul, oli kasutatud lihtsalt mööbli hoiulaona. Eelmine omanik oli 1980ndatel renoveerimist alustanud, kuid haigestus siis ning korter jäi puutumatuks, kuni vahetus omanik.**

Stockholm on üks neid linnu, kus on alati elupinnapuudus ning hinnad tõusevad piltlikult minutitega. Sellel taustal oli selle korteri lugu kohati uskumatu ning samas sisearhitekt Karin Matzi jaoks vastupandamatu väljakutse.

Valminud korteri kujundus on oma moodi jutustus selle loo lummusest. Siin elavad ruumi ajaloo eelmised kihid ja sosinad edasi, samal ajal on lisandunud uued lood, mis vana kõrvale mahutuvad.

Korteri on väike, kõigest 36 ruutmeetrit, ning eesmärk oli paigutada elamisse kogu kraam, mida ühel mugaval inimesel vaja läheb. Korteri tulevase omaniku soovid olid järgmised: vaba ruum, avarus, eraldi garderoob, argipäevaks vajalikud

seadmed, suur vannituba, ruumid, mida saab vastavalt vajadusele mitut moodi jagada. Mulje pidi jääma kerge ja õhuline ning tulemus taskukohane.

Tulemusena on korter jaotatud kahte ossa. Korteri ühes pooles on kogu sisustus paigutatud ühtse struktuurina, mille alguspunktiks said Ikea köögikapid. Selles osas on korter täielikult renoveeritud, kaasa arvatud seinas jooksvad elektrijuhtmed ja korralikult valgeks viimistletud seinad, mis valgust peegeldaksid. Kõikmõeldavad funktsioonid on pigistatud selle struktuuri sisse, vahele, alla, peale: ühes kohas on nii magamistuba, köök, garderoob kui ka panipaigad.

Korteri teises osas on jäetud asjad vabakäigule, pinnad näevad välja enam-vähem samamoodi, nagu nad on olnud viimased 20 aastat. Parandatud on seinauugud, eemaldatud lahtine tapeet ja värv. Uued elektrijuhtmed ja pistikud jooksevad seinapeal.

Vannituba, kus on nii uusi kui ka vanu motiive, on saanud korteri kahestunud iseloomu lepitajaks.



Ikea köögikappidest sai põhi korteri üht poolt sisustavale konstruktsioonile, mis mahutab nii köögi, magamistoa, garderoobi kui ka panipaigad.

## Taust

Sisearhitekt: Karin Matz

Valmis: 2013

Pindala: 36 m<sup>2</sup>